Unicum marem *pedemontanum* Bonellio debeo.

6. *Scutello toto nigro, facie et pedibus anterioribus nigromaculatis.* m. — *Longitudo*  $2\frac{3}{4}$  —  $3\frac{1}{4}$  linearum. *Caput* ore, clypeo et orbitis oculorum internis latis (seu macula lateralii faciei), ra-

rius etiam puncto medio faciali, flavis; mandibulis basi et apice nigris. *Antennae* fuscae; subtus vel apicem versus fuscoferrugineae, vel rufoferrugineae articulis 1—3 nigris. *Scutellum* totum nigrum. *Alae* sicut in specie genuina. *Pedes* anteriores rufofulvi, coxis nigris interdum subtus flavis, trochanteribus nigris subtus pallideflavis, femoribus interdum basi externe nigra; postici coxis nigris, trochanteribus nigris subtus flavis, femoribus plerumque rufis basi apiceque nigris, interdum nigris macula media badia, tibiis vel totis fusco-nigris vel medio rufescentibus, tarsis fusconigris. *Abdomen* nigrum; segmentis 2—5 apice plus minus rufis aut rufotestaceis, margine ipso exalbido; 6 et 7 apice rufis, interdum totis rufis.

Quaedam individua *Roentgen* cepit initio Junii in *Hercynia*; unum, circa *Warmbrunn* captum, idque, ab domine breviore et crassiore, puncto faciali flavo, coxis anterioribus subtus flavis, ab hercynicis diversum, *Manger* transmisit.

#### Synonyma:

*Ichneumon cinctulus* Gravenh. Ped. n. 107. — Appendix 1 est nostra varietas 4; appendix 2 nostra varietas 3; appendix 3 nostra varietas 5.

#### Nota:

Dubius adhuc haereo, num forsitan species sequens, quae quidem semper collo subtus flavo distincta est, cum hoc *cinctulo* conjungi deberet. Quaeritur etiam, an *Tryphon triangulatorius*, qui

solo segmento primo paululum latiore ab hac nostra specie differre videtur, indeque in familiam secundam hujus generis collocatus est, ad *cinctulum* referri posset — Conferas etiam notam ad *M. laetum*, n. 28.

#### 24. M. SPONSORIUS.

Facie scutello et colli parte infera flavis; abdome rufo basi nigra, apice flavo; pedibus rufis, posticis nigromaculatis. m.

*Longitudo 3—3 1/4 linearum. Caput* facie oreque flavis, apice mandibularum nigro. *Antennae* corpore paulo breviores, porrectae, apice subcurvatae, supra fuscae apicem versus ferrugineae aut rufae, subtus ferrugineae aut fulvae articulis 1—3 nigris. *Thorax* gibbulus subpubescens; colli parte infera, interdum etiam puncto infra scutellum, flavis. *Scutellum* flavum. *Alae* mediocres subfumatohyalinae, stigmate et radio testaceis aut fuscis, radice et squamula flavescentibus; areola triangulari subregulari subpetiolata. *Pedes* mediocres, rufi aut fulvi; anteriores coxis et trochanteribus pallideflavis, coxis supra nigris aut rufis; postici coxis et trochanteribus flavis supra nigris aut rufis, femoribus basi apiceque nigris, tibiis apice et ante basin nigris basi ipsa rufa aut pallidiore, tarsis fuscis. *Abdomen* capite thoraceque paulo longius vixque paulo angustius, clavatofusiforme; segmento 1 canaliculato, apicem versus sensim paululum dilatato, nigro, apice rufo aut fulvo; 2 rufo